令和２年３月３０日

新入生並びに保護者の皆様

北海道奥尻高等学校長 清 水 信 彦

新型コロナウイルス感染症に係る入学式の対応について（お知らせ）

早春の候 みなさまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。

新入生並びに保護者の皆様、合格おめでとうございます。奥尻高校教職員並びに在校生一

同、皆様のご入学を心より歓迎申し上げます。

さて、全国的に猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症への対策につきまして、奥

尻町教育委員会からのお知らせ（別紙 令和２年３月３０日付け）に基づき、この度開催予

定の入学式については次のとおり対応いたします。

つきましては、保護者の皆様には、式典への出席はご遠慮いただきますが、控室にて式の

様子をモニターでご覧いただけるよう準備いたします。また、入学の諸手続きや連絡事項等

がありますので、ご来校いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 入学式の期日 令和２年４月８日（水）

２ 入学式の対応

（１） 入学式当日の在校生徒により式典への参加を取りやめる。

（２） 入学生の保護者については式典への参加をご遠慮いただく。

（３） 入学式全体の時間短縮に努め、校長式辞、来賓祝辞については文書配布とする。

（４） 参加人数を極力抑え、出席者が最小限となるよう、ご来賓の式典への出席について

はご遠慮いただくよう依頼する。

３ 当日の時程

時間 生徒の動き 保護者の動き 備考

12:00～12:55 受付 受付

受付後控室へ

生 徒：１年教室

保護者：音楽教室・被服教室

12:55 新入生入場
モニターで視聴

（控室）

13:00～13:25
入学式

写真撮影

13:25～13:40 教室へ移動 体育館へ移動

13:40～14:00
諸連絡

ＬＨＲ

諸連絡

14:00～14:45
ＰＴＡ総会

体育文化後援会総会

14:45 終了・下校  個人面談（希望者）

４ その他

（１） ４月８日からの登校時にはマスクの着用にご協力ください。

（２） 毎朝晩の家庭での検温にご協力ください。（島留学生は各自体温計を用意して

ください。）